
1 

 

Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 18.11.2015 

USNESENÍ č. 1795/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 409/14/RK, 705/15/RK, 800/15/RK, 904/15/RK, 1035/15/RK, 

1074/15/RK, 1118/15/RK, 1120/15/RK, 1151/15/RK, 1152/15/RK, 1179/15/RK, 1292/15/RK, 

1342/15/RK, 1344/15/RK, 1365/15/RK, 1398/15/RK, 1400/15/RK, 1401/15/RK, 1438/15/RK, 

1439/15/RK, 1448/15/RK, 1449/15/RK, 1496/15/RK, 1518/15/RK, 1519/15/RK, 1528/15/RK, 

1543/15/RK, 1548/15/RK, 1572/15/RK, 1573/15/RK, 1574/15/RK, 1583/15/RK, 1602/15/RK, 

1610/15/RK, 1612/15/RK, 1617/15/RK, 1633/15/mRK, 1634/15/mRK, 1635/15/mRK, 

1640/15/mRK, 1646/15/RK, 1651/15/RK, 1652/15/RK, 1654/15/RK, 1655/15/RK, 1656/15/RK, 

1660/15/RK, 1661/15/RK, 1662/15/KR, 1668/15/RK, 1669/15/RK, 1674/15/RK, 1682/15/RK, 

1684/15/RK, 1714/15/mRK, 1744/15/RK, 1759/15/RK, 1771/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1377/15/RK z 31. 10. 2015 na 30. 11. 2015 

- 1611/15/RK z 20. 10. 2015 na 31. 3. 2016 

- 1641/15/RK z 30. 10. 2015 na 30. 11. 2015 

- 1702/15/RK z 30. 10. 2015 na 15. 11. 2015 

- 1715/15/mRK ad 2) z 18. 11. 2015 na 1. 12. 2015. 

USNESENÍ č. 1796/15/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. 10. 2015 do 9. 11. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 13. října do 9. listopadu 2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 13. října do 9. listopadu 2015. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1797/15/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– IQLANDIA, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace společnosti IQLANDIA, o.p.s., se sídlem Košická 6, 

460 07 Liberec 3, IČ: 25444565, na pokrytí provozních nákladů souvisejících s lektorskými 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 2  

programy pro školy ve science center iQLANDIA pořádaných v roce 2015 ve výši 300.000 Kč, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/3319/2015 mezi 

Libereckým krajem a společností IQLANDIA, o.p.s., se sídlem Košická 6, 460 07 Liberec 3, 

IČ: 25444565 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace výše uvedenému žadateli, včetně 

uvedené smlouvy, ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1798/15/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu ukončení realizace projektu „Rozvoj eGovernmentu v Libereckém kraji“, v souvislosti se 

schváleným záměrem projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, na odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů a v souvislosti se zahájením realizace projektu „Strategické 

plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje“, na odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu ke dni 1. 12. 2015, počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců 

Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 409 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1799/15/RK 

Poskytnutí finančního daru zaměstnanci za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnanci dle Statutu Sociálního 

fondu Libereckého kraje, z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje, v maximální celkové 

výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 

zaměstnanci krajského úřadu. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1800/15/RK 

Dohoda o spolupráci s Vodafone Czech Republic a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o spolupráci č. OLP/3354/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 

náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001, na poskytování Zvýhodněných podmínek 

veřejně dostupných služeb elektronických komunikací (Zaměstnanecký program) 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 3  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, Dohodu  

o spolupráci č. OLP/3354/2015 k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1801/15/RK 

Výpověď Smlouvy o zřízení a poskytování řešení T-Mobile ProfiNet č. OLP/2882/2011 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vypovězení Smlouvy o zřízení a poskytování řešení T-Mobile ProfiNet č. OLP/2882/2011, 

uzavřené dne 16. listopadu 2011 mezi Libereckým krajem a společností T-Mobile Czech Republic 

a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4, PSČ 148 00, IČ 64949681 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit písemnou výpověď smlouvy  

č. OLP/2882/2011 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a zajistit doručení 

výpovědi společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4,  

PSČ 148 00, IČ 64949681. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1802/15/RK 

Protokol č.j. OK-51/15  Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-51/15 Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace Libereckého 

kraje. Kontrola byla vykonána na místě 14. až 17. září 2015, 9. a 12. října 2015, při kontrole byl 

zjištěn 1 nedostatek. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěného nedostatku. 

USNESENÍ č. 1803/15/RK 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/33/2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace spolku Advaita, z. ú., se sídlem se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec, 

IČ 65635591, o umožnění změny čerpání dotace na zajištění protidrogových služeb na rok 2015. 

Podmínky čerpání dotace upravuje Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje č. OLP/33/2015, uzavřená mezi Libereckým krajem a Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 

14/6, 460 01 Liberec, IČ 65635591, dne 13. 2. 2015, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/33/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a spolkem Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 

14/6, 460 01 Liberec, IČ 65635591, dne 13. 2. 2015, na jehož základě se přesouvají finanční 

prostředky mezi dvěma službami poskytovanými příjemcem dotace, které byly podpořeny v rámci 

smlouvy 

a  u k l á d á  

Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, 

předložit Dodatek č. 1 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 4  

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1804/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/15 - navýšení kapitoly 91305 Příspěvkové 

organizace, použití finanční rezervy na řešení výkonosti krajských příspěvkových organizací 

kapitoly 91903 Pokladní správa, rozpis kapitoly 91305 Příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 299/15, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 91903 Pokladní správa, ekonomický odbor, použití finanční rezervy 

na řešení výkonnosti krajských příspěvkových organizací, o 7.000.000,00 Kč, 

b) navyšují výdaje kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, o 7.000.000,00 

Kč a současně se upravuje rozpis kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, odbor sociálních 

věcí, takto: 

ORG. 91305 - P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E UR II. 2015 
tis. Kč 

x Provozní příspěvky PO v resortu celkem 102 058,861 

1501 Jedličkův ústav Liberec  12 180,846 

1502 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK 4 582,895 

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 4 247,314 

1505 Domov Sluneční dvůr Jestřebí 5 696,926 

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 2 008,245 

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 2 973,129 

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách 5 285,167 

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 5 726,820 

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 5 054,570 

1513 Domov důchodců Velké Hamry 5 796,010 

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 11 309,954 

1515 Domov důchodců Český Dub 6 660,200 

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 5 239,418 

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 8 304,746 

1519 Domov Raspenava 5 240,076 

1520 APOSS Liberec 3 751,240 

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 3 051,862 

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 4 949,443 

s c h v a l u j e  

vzorový Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu mezi Libereckým krajem a příspěvkovými organizacemi resortu sociálních 

věcí, uzavíraného na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

ze dne 8. 1. 2013 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

a) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 299/15 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) zajistit, v případě schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 299/15 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, předložení Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu ředitelům příspěvkových 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 5  

organizací. 

Termín: 14. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1805/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 13.182,00 Kč, od společnosti Magna Exteriors&Interiors 

(Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ: 26195348, do vlastnictví 

zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec,  

IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na nákup bezbariérové kuchyňské linky a vybavení v rámci 

projektu "Uvařit si", 

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč, od dárce  

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,  

IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na úhradu nákladů spojených se zakoupením symbolu 

domova, dřevěné plastiky ve tvaru srdce a s uspořádáním oslav výročí 70 let trvání domova 

důchodců, 

3. s přijetím věcného daru, dárkových balíčků, v celkové hodnotě ve výši 6.720,00 Kč, od dárce 

NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec, IČ: 25049852,  

do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace,  

se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČ: 71220038. Dar je dárcem určen jako vánoční 

balíčky pro uživatele domova, 

4. s přijetím věcného daru, dárkových balíčků, v celkové hodnotě ve výši 1.750,00 Kč, od dárce 

NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec, IČ: 25049852,  

do vlastnictví zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace, se sídlem  471 56 Mařenice č. p. 204, IČ: 48282944. Dar je dárcem určen jako 

vánoční balíčky pro uživatele domova 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1806/15/RK 

Prohlášení o partnerství v projektu „Pečovatelská služba – příležitost pro život doma“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s partnerstvím bez finančního příspěvku v projektu „Pečovatelská služba – příležitost pro život 

doma“, který bude realizovat Institut sociální práce, z. s. se sídlem Duchcovská 361/11, 161 00 

Praha 6, IČ: 04323882, 

s c h v a l u j e  

text Prohlášení o partnerství v projektu „Pečovatelská služba – příležitost pro život doma“ 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat Prohlášení o partnerství v projektu 

„Pečovatelská služba – příležitost pro život doma“. 

Termín: 26. 11. 2015 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 6  

USNESENÍ č. 1807/15/RK 

Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace - Projektový záměr „Kvalitní služby 

domova“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr "Kvalitní služby domova" Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, 

s o u h l a s í  

s předložením projektové žádosti daného projektu do Operačního programu Zaměstnanost 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o schválení projektového záměru. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1808/15/RK 

Změna ve složení výběrové komise na obsazení funkce ředitele/ředitelky Domova důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

výběrovou komisi pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Domova důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, Jindřichovice pod Smrkem 238, ve složení: 

Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, 

Mgr. Radoslava Žáková, člen sociálního výboru, 

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb, 

Mgr. Ivo Brát, ředitel příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, 

Mgr. Helena Housová, ředitelka příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, 

Ing. Luboš Salaba, místostarosta obce Jindřichovice pod Smrkem,  

Jana Hnyková, poslankyně PS Parlamentu ČR, 

členové komise s hlasem poradním: 

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb, 

náhradník: Ing. Jiří Procházka, viceprezident APSS ČR a ředitel DpS Palata Praha 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat nového člena 

výběrové komise o usnesení rady kraje. 

Termín: 20. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1809/15/RK 

Klub českých turistů Ještědská oblast, Tělovýchovná jednota Sokol Přepeře, Tělovýchovná 

jednota Sokol Doubí, o.s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 7  

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce KČT JEŠTĚDSKÁ OBLAST (Klub českých turistů),  

IČ: 71177884, se sídlem Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V, ve výši 27.000 Kč, 

b) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce TJ Sokol Přepeře turistů (Tělovýchovná jednota), IČ: 49294610,  

se sídlem 512 61 Přepeře 68, ve výši 20.000 Kč, 

c) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce Tělovýchovná jednota Sokol Doubí, o.s., IČ: 46744592, se sídlem 

Mařanova 811, 463 12 Liberec 25, ve výši 56.000 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout: 

a) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 

při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci KČT 

JEŠTĚDSKÁ OBLAST (Klub českých turistů), IČ: 71177884, se sídlem Jablonecká 88/18, 

460 05 Liberec V, ve výši 21.600 Kč, tj. 80 % z uloženého odvodu, 

b) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 

při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ Sokol 

Přepeře (Tělovýchovná jednota), IČ: 49294610, se sídlem 512 61 Přepeře 68, ve výši  

18.000 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu, 

c) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 

při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Tělovýchovná 

jednota Sokol Doubí, o.s., IČ: 46744592, se sídlem Mařanova 811, 463 12 Liberec 25, ve výši 

50.400 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 

materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje  

k projednání. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1810/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 300/15 – úprava kapitol 914 04 – působnosti  

a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací vybraným příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 300/15, kterým se: 

a) snižuje kapitola 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

v celkové výši 100.000 Kč, číslo akce 0449000000 – primární prevence rizikového chování, 

b) navyšuje kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

v celkové výši 100.000 Kč zavedením nových specifických ukazatelů: 

      1. 04803131494 – Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, 

Semily, příspěvková organizace, na akci ASUP - Aktivní sociální učení  

v oblasti primární prevence, ve výši 25.000 Kč, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 8  

      2. 04803151493 – Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, 

příspěvková organizace, na akci „PP Klub“, ve výši 25.000 Kč, 

      3. 04803141492 – Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, na akci Odborné semináře pro metodiky prevence okresu Jablonec nad Nisou, 

ve výši 25.000 Kč, 

      4. 04803161491 – Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 

příspěvková organizace, na akci Už vím jak na to, ve výši 25.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 100.000 Kč níže uvedeným subjektům: 

ŽADATEL SÍDLO  

PRÁVN

Í 
FORM

A 

IČ 

NÁZEV 

PROJE
KTU  

ÚČEL PROJEKTU 
NÁZEV 

PARAMETRU 
MĚRNÁ 

JEDNOTKA 

HODN

OTA 
PARA

METRU 

VÝŠE 

DOTACE  
V KČ 

Pedagogicko - 

psychologická 

poradna a 

speciálně 

pedagogické 

centrum, 
Semily, 

příspěvková 

organizace 
 

Nádražní 

213,  

513 01 

Semily 

p.o. 70948810 ASUP - 

Aktivní 

sociální 

učení v 

oblasti 

primární 
prevenc

e 

 

Projekt má letitou tradici 

v našem okrese. Cílem je 

primární protidrogová 

prevence na ZŠ. Projekt je 

založen na peer prvcích. 

Sestavený program je 
založen na aktivní účasti 

žáků. Zážitkovou formou a 

při práci ve skupině 
zprostředkovává žákům 

přiměřenou úroveň 

informací a praktických 
dovedností, aby dokázali ve 

spolupráci se školním 

metodikem prevence 
aktivně spolupracovat na 

protidrogové prevenci ve 

své škole. Program bude 
realizován formou 

víkendového setkání a bude 

základem pro následná 
setkání se třídami 

v jednotlivých školách. 

 počet 

škol 

2. počet 

pedagogů 
3. počet žáků 

1 škola 

1 

pedagog 

 

1 žák 

6 

6 

  

 

2

0 

25 000,00 

Kč 

Pedagogicko - 
psychologická 

poradna, 

Liberec 2, 
Truhlářská 3, 

příspěvková 

organizace 
 

Truhlářsk
á 3, 460 

01 

Liberec 2 

p.o. 70848211 PP Klub PP klub zahrnuje aktivity 
pro pedagogy a žáky 

středních škol. 1. Pro 

pedagogy jsou připraveny 3 
workshopy s tématy: Účinná 

protidrogová prevence ve 

škole, Akutní intervence ve 
škole, Krizové situace ve 

školní třídě (spolupráce 

s Advaita, z.ú., Maják o.p.s., 
Mgr. P. Šolc). 2. Pro žáky 

SŠ bude realizován cyklus 

zážitkových seminářů pro 
rozvoj jejich 

psychosociálních 

dovedností, které mohou 
využít v oblasti prevence 

před negativními jevy 

v prostředí (témata: šikana a 
násilí ve školách, zneužívání 

návykových látek, 

nenávykové závislosti). 

1. semináře 

2. workshop 

hodina 
hodina 

2
5 

9 

25 000,00 
Kč 

Pedagogicko -

psychologická  

poradna, 
Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková 
organizace 

Smetano

va 66, 

466 01 
Jablonec 

nad 

Nisou 

p.o. 70948798 Odborné 

seminář

e pro 
metodik

y 

prevenc
e okresu 

Jablonec 

nad 
Nisou 

Cyklus tří seminářů pro 

metodiky prevence bude 

realizován během školního 
roku 2015-16 v Jablonci n. 

N. Jedná se o akreditovaný 

seminář Mgr. Veselé 
(Společně k bezpečí) na 

téma Školní násilí v rozsahu 

5 hodin, který proběhne pro 
skupinu cca 80 metodiků 

1. pedagogo

vé 

2. semináře 

3. hodiny 

počet osob 

počet 

počet 
počet osob 

  

1

3
0 

   

3 
   

9 

   
2 

25 000,00 

Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 9  

prevence i dalších pedagogů 

v aule VOŠMOA Jablonec 

n. N. a dále o dva odborné 

semináře v rozsahu vždy 2 

hodin na téma Psychiatrická 
onemocnění dětí a jejich 

projevy ve škole, které se 

uskuteční přímo v PPP, 
vždy pro skupinu cca 25 

metodiků prevence, příp. i 

dalších pedagogů. 

4. lektor 

Pedagogicko -

psychologická 

poradna, 
Česká Lípa, 

Havlíčkova 

443, 
příspěvková 

organizace 

Havlíčko

va 443,  

470 01 
Česká 

Lípa 

p.o. 70948801 Už vím 

jak na to 

Cílem je zvýšit úroveň 

odborných kompetencí 

pedagogických pracovníků 
se zaměřením na základy 

krizové intervence, posílit 

sebevědomí pedagogů, 
snížit stres spojený 

s výkonem povolání, 

předejít syndromu vyhoření 
a zvýšit ochotu pořádat 

s dětmi aktivity, které 

prokazatelně zlepšují vztah 

učitel – žák. Jedná se o 

cyklus tematicky 

provázaných seminářů 
zaměřených na posílení 

psychosociálních a 

komunikačních dovedností, 
využitelných při práci jak se 

žáky na běžných ZŠ, tak se 

žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami a 

jejich rodinami. 

seminář hodina 20 25 000,00 

Kč 

s c h v a l u j e  

tyto smlouvy: 

a) smlouva o poskytnutí účelové dotace OLP/3308/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně 

pedagogickým centrem, Semily, příspěvková organizace, IČ 70948810, 

b) smlouva o poskytnutí účelové dotace OLP/3312/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Pedagogicko-psychologickou poradnou, Liberec 2, 

Truhlářská 3, příspěvková organizace, IČ 70848211, 

c) smlouva o poskytnutí účelové dotace OLP/3307/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Pedagogicko-psychologickou poradnou, Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace, IČ 70948798 

d) smlouva o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3309/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, 

Havlíčkova 443, příspěvková organizace, IČ 70948801 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 300/15 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 300/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3309/2015, 

OLP/3307/2015, OLP/3312/2015, OLP/3308/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, 

řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 10  

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1811/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/15 – zapojení příjmů z nedočerpaných dotací – 

úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu a poskytnutí účelových neinvestičních dotací vybraným příspěvkovým organizacím 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 301/15, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů získaných  

z níže uvedených vratek poskytnutých dotací Libereckým krajem, odborem školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v roce 2014, v celkové výši 93.209 Kč na projekty: 

      a) Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 

organizace, projekt Už vím jak na to, vratka 30.000 Kč, 

      b) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, projekt Diagnostické a reedukační materiály pro děti s SVP, 

vratka 30.000 Kč, 

      c) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, projekt Diagnostické a reedukační materiály pro děti s SVP, vratka 25.800 Kč, 

      d) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, projekt 

Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP, vratka 7.220 Kč, 

      e) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, projekt 

Diagnostické nástroje pro SPC, vratka 189 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 917 04  

– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 93.209 Kč, 

zavedením čísla akce: 

      a) 04803191460 – Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace, na akci Diagnostické materiály, reedukační  

a kompenzační pomůcky, ve výši 34.509 Kč, 

      b) 04803171491 – Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 

příspěvková organizace, na akci Zvládání problematických situací ve škole, ve výši 20.000 

Kč, 

      c) 04803201455 – Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 

organizace na akci Diagnostické a reedukační materiály a pomůcky, ve výši  

8.700 Kč, 

      d) 04803181456 – Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 

920/7, příspěvková organizace na akci vybavení SPC pro tělesně postižené diagnostickými 

a reedukačními materiály a pomůckami, ve výši 30.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 93.209 Kč níže uvedeným subjektům: 

ŽADATEL SÍDLO  

PRÁVN

Í 
FORM

A 

IČ 
NÁZEV 

PROJEKTU  
ÚČEL PROJEKTU 

NÁZEV 
PARAMETRU 

MĚRNÁ 
JEDNOTKA 

HODNOT

A 
PARAME

TRU 

VÝŠE 

DOTACE  

V KČ 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 11  

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola při 

nemocnici, 
Liberec, 

Husova 

357/10, 
příspěvková 

organizace  

Husova 

357/10, 

460 01 

Liberec 

p.o. 70972826 Diagnostické 

materiály, 

reedukační a 

kompenzační 

pomůcky  

Dotace bude využita 

na dovybavení 

poradenského 

pracoviště – SPC pro 

ZP diagnostickými 
materiály, 

reedukačními a 

kompenzačními 
pomůckami. Potřeba 

na zakoupení 

uvedeného souvisí se 
stále se zvyšujícím 

počtem 

integrovaných dětí se 
ZP a s podpůrnými 

opatřeními při 

vzdělávání těchto dětí 
v běžných školách. 

 

1. slepecký 

psací 

stroj 

2. pomůcky 

na rozvoj 

smyslové

ho a 

hmatovéh

o 

vnímání 

3. hmatové 

knihy 

4. literatura 

pro děti v 

SVP 

ks 

 

ks 

 

 
 

 

 
ks 

 

ks 

1 

 

3 

 

 
 

 

 
3 

 

5 
 

 

 

34 509,00 

Kč 

Pedagogicko 

-

psychologick
á poradna, 

Česká Lípa, 

Havlíčkova 
443, 

příspěvková 

organizace 

Havlíčk

ova 443,  

470 01 
Česká 

Lípa 

p.o. 70948801 Zvládání 

problematických 

situací v rodině 

Učitelé mají náročné 

povolání, které v sobě 

nese nejen nutnost 
děti a mládež 

vzdělávat, ale vštípit 

jim i základní lidské 
hodnoty, inspirovat je 

a v neposlední řadě 

zvládnout vypjaté 
problematické 

situace. Sem lze 

zařadit např. 
žákovské vzpoury, 

výsměch dětí vůči 
kantorům, slovní i 

fyzickou agresivitu 

mezi dětmi, 
nepříjemné rozhovory 

s rodiči, vzpurnost, 

šikanu nebo 

bezmocnost ve snaze 

pomoci sociálně 

slabým dětem. 
Účelem projektu je 

připravit skupinu 

pedagogů i po 
praktické stránce tj. 

techniky zvládání 

krizových situací. 

semináře 

 

hodina 

 

12 

 

20 000,00 

Kč 

Základní 
škola a 

mateřská 

škola 
logopedická, 

Liberec, 

příspěvková 
organizace 

E. 
Krásnoh

orské 

921, 460 
01 

Liberec 

p.o. 46748059 Diagnostické a 
reedukační 

materiály a 

pomůcky 

Dotace bude využita 
na pořízení 

diagnostických 

nástrojů, případně 
reedukačních 

pomůcek pro 

vybavení pracoviště 
speciálně 

pedagogického 
centra. 

reedukační 
pomůcky pro 

dysfatiky 

 

počet  
 

 
3 

 

8 700,00  
Kč 

Základní 

škola a 

Mateřská 
škola pro 

tělesně 

postižené, 
Liberec, 

Lužická 

920/7, 
příspěvková 

organizace 

Lužická 

920/7, 

460 01 
Liberec 

p.o. 46749799 Vybavení SPC 

pro tělesně 

postižené 
diagnostickými a 

reedukačními 

materiály a 
pomůckami 

SPC pro tělesně 

postižené je 

dlouhodobě 
podvybavené 

pomůckami a 

diagnostickými 
materiály. Klokanův 

kufr komplexní 

pomůcka pro 
předškolní věk s 

přesahem do raného 

školního věku u dětí 
s postižením, splňuje 

jak funkci 

1. Klokanův 

kufr - 

metodiky 

2. pomůcka 

k rozvoji 

zrakovéh

o 

vnímáni 

3. pomůcka 

ks 

 

 
ks 

 

 
 

ks 

 
 

 

ks 

1 

 

 
2 

 

 
 

2 

 
 

 

5 

30 000,00 

Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 12  

diagnostickou, tak 

funkci reedukační. 

Další pomůcky – 

k rozvoji 

grafomotoriky, 
k rozvoji jemné 

motoriky – 

napomáhají rozvoji 
funkcí, které bývají u 

dětí s tělesným 

postižením poškozené 
nebo opožděné. Jejich 

využití je reedukační 

a pro rodiče klientů 
demonstrační. 

k rozvoji 

grafomot

oriky 

4. pomůcka 

k rozvoji 

jemné 

motoriky 

s c h v a l u j e  

tyto smlouvy: 

a) smlouva o poskytnutí účelové dotace OLP/3346/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Základní školou a Mateřskou školou  

při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, IČ 70972826, 

b) smlouva o poskytnutí účelové dotace OLP/3348/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Pedagogicko-psychologickou poradnou, Česká Lípa, 

Havlíčkova 443, příspěvková organizace, IČ 709488801, 

c) smlouva o poskytnutí účelové dotace OLP/3345/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Základní školou a mateřskou školou logopedickou, 

Liberec, příspěvková organizace, IČ 46748059, 

d) smlouva o poskytnutí účelové dotace OLP/3347/2015 mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně 

postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ 46749799 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/15 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 301/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3346/2015, OLP/3348/2015, OLP/3345/2015, OLP/3347/2015 k podpisu Aleně 

Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1812/15/RK 

Revokace části usnesení č. 1374/15/RK a č. 382/15/ZK a změna rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 302/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku, 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru a zapojení vratek z nedočerpaných 

dotací 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1374/15/RK v  částech, ve kterých bylo radou kraje: 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 13  

1. odsouhlaseno poskytnutí účelové dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje pro Vyšší 

odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511, na akci „Obnova technologií 

kotelny“ v celkové výši 1.300.000 Kč, 

2. odsouhlaseno znění Smlouvy č. OLP/2192/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou 

školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 302/15, kterým se: 

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů získaných 

od níže uvedených příjemců z vratek dotací poskytnutých Libereckým krajem - odborem 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2012 a 2014 v celkové výši 1.118.535,60 Kč: 

 

Příjemce a účel dotace IČ Číslo smlouvy Vratka ve výši Vráceno 

dne 

Dětský domov, Jablonec 

nad Nisou, Pasecká 20, 

příspěvková organizace – 

„Zařízení interiéru“ 

60252774 OLP/3574/2012 618.535,60 Kč 1. 10. 2015 

Obchodní akademie, 

Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková 

organizace – „Nákup 

konvektomatu do školní 

kuchyně“ 

75129507 OLP/2596/2014 500.000 Kč 25. 9. 2015 

Celkem   1.118.535,60 Kč  

 

b) snižuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

o částku 1.300.000 Kč – ukazatel č. 0491621413 – Vyšší odborná škola mezinárodního 

obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

- Obnova technologií kotelny, 

c) snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.936.000 Kč  

– ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 

příspěvkových organizací, 

d) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové 

výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku 4.354.535,60 Kč  

a zavádí nový ukazatel číslo akce 1490721410 – Gymnázium a Střední odborná škola, 

Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Rekonstrukce WC, elektrotechniky  

a zdravotní techniky u objektu Tkalcovská 460, ve výši 4.354.535,60 Kč, 

e) upravuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku: 

      - snížení ukazatele č. 0491471443 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou – rekonstrukce 

topného systému o částku 561.361,12 Kč, 

      - navýšení ukazatele č. 1490721410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, 

Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Rekonstrukce WC, elektrotechniky a zdravotní 

techniky u objektu Tkalcovská 460, o částku 561.361,12 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 14  

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit návrh na revokaci a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 302/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit přestěhování Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, 

Tkalcovská 460, příspěvková organizace do objektu Tkalcovská 460, Jilemnice. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1813/15/RK 

Změna termínu realizace  - Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje č. OLP/2095/2015 „částečná výměna 

otvorových výplní v tělocvičně a na severní stěně hlavního objektu“ a č. OLP/2094/2015 

„oprava povrchu venkovního hřiště“ u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním: 

a) Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2095/2015 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje na projekt“ Základní škola a mateřská 

škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace – částečná výměna otvorových výplní  

v tělocvičně a na severní stěně hlavního objektu“, uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ:  70891508 a Základní školou a mateřskou školou 

logopedickou, Liberec, příspěvková organizace, se sídlem E. Krásnohorské 921, 460 01 

Liberec, IČ: 46748059, kterým se prodlužuje termín realizace projektu do 31. 10. 2016, 

b) Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2094/2015 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje na projekt“ Základní škola a mateřská 

škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace – oprava povrchu venkovního hřiště“, 

uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ:  70891508  

a Základní školou a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková organizace, se 

sídlem E. Krásnohorské 921, 460 01 Liberec, IČ: 46748059, kterým se prodlužuje termín 

realizace projektu do 31. 10. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2094/2015 a č. OLP/2095/2015, k projednání a ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1814/15/RK 

Žádost o změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu - hodnotu parametru - projektu 

Společně proti šikaně a netoleranci Základní školy Smržovka, okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, realizovaného z Dotačního fondu Libereckého kraje 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 15  

se změnou rozhodujícího závazného výstupu projektu „Společně proti šikaně a netoleranci“, 

podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 4.3 Specifická primární 

prevence rizikového chování, na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 

OLP/1016/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Základní školou Smržovka, okres Jablonec 

nad Nisou – příspěvková organizace, IČ 70695385, se sídlem Komenského 964, 468 51 Smržovka, 

týkajícího se rozhodného závazného parametru: cílová skupina žáci -  z původního počtu osob 280 

na počet osob 245 s tím, že výše dotace, účel projektu, bodové ohodnocení žádosti ani podmínky 

smlouvy se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu  

- hodnotu parametru - projektu Společně proti šikaně a netoleranci Základní školy Smržovka, 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, realizovaného z Dotačního fondu 

Libereckého kraje 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování 2015, k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozhodujícího závazného 

výstupu projektu „Společně proti šikaně a netoleranci“ Zastupitelstvem Libereckého kraje 

informovat žadatele. 

Termín: 31. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1815/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 294/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program „Zvýšení 

odměňování pracovníků regionálního školství v roce 2015“, finanční prostředky z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, rozvojový program 

MŠMT na podporu organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na 

vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 294/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 18.017.231 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, jedná se o: rozvojový program „Zvýšení odměňování pracovníků 

regionálního školství v roce 2015“, dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 (výzva 57) a rozvojový program na podporu organizace 

a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 

zkušebním období roku 2015, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 

neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 18.017.231 

Kč, a to na: 

a) rozvojový program „Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství v roce 2015“, pod 

účelovým znakem 33 061 v celkové výši 16.962.238 Kč, 

b) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, pod 

účelovým znakem 33 058 (výzva 57) v celkové výši 515.112 Kč, 

c) rozvojový program na podporu organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2015, pod účelovým 

znakem 33 034, v celkové výši 539.881 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 16  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 294/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1816/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 295/15 – odvody a vratky finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 295/15, kterým se snižují příjmy kraje o částku 230.548,28 Kč jako vratky  

na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, jedná se o finanční prostředky odvedené  

za porušení rozpočtové kázně a úrok z posečkané částky, dále se jedná o vratky nevyčerpaných 

finančních prostředků z projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, současně se snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční 

dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 230.548,28 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 295/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1817/15/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Integrované střední školy, Semily,  

28. října 607, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis oboru vzdělání 36-67-E/01 Zednické práce s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 45,  

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Integrovaná střední škola, 

Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v rejstříku škol  

a školských zařízení Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1818/15/RK 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

– prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

n e p r o m í j í  

odvod ve výši 1.396 Kč uložený za porušení rozpočtové kázně (přečerpání limitu na pohoštění) 

příjemci Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 12. 2015 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 17  

USNESENÍ č. 1819/15/RK 

Program k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Žádosti do dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Naplňování 

Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni“ a její podání na Ministerstvo školství, mládeže  

a tělovýchovy, včetně povinných příloh, 

s o u h l a s í  

s finanční spoluúčastí Libereckého kraje na programu Naplňování Koncepce podpory mládeže  

na krajské úrovni 2016 ve výši 127.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit hejtmanovi k podpisu Žádost do dotačního 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a zaslat ji v řádném termínu na Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

Termín: 09. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1820/15/RK 

Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti pro rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na rok 2016 uvedených 

příspěvkových organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti: 

 

1401 

 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

1402 Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

1403 Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

1404 Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace 

1405 Gymnázium F.X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

1406 Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

1407 Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

1408 Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

1409 Gymnázium Dr. Antona Randy Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

1410 Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace 

1411 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace 

1412 Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

1413 Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad 

Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

1414 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

1452 Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace 

1418 Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

1420 Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 18  

1421 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 

1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

1422 Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

1424 Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

1425 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace 

1426 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 1, příspěvková organizace 

1427 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

1428 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace  

1429 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace 

1430 Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

1432 Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

1433 Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

1434 Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

1436 Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 

1437 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

1438 Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

1440 Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

1442 Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 

organizace 

1443 Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

1448 Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

1450 Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

1455 Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

1456 Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace 

1457 Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

1459 Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 

příspěvková organizace 

1460 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace 

1462 Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

1463 Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace 

1465 Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace 

1468 Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 

organizace 

1469 Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 19  

1470 Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

1471 Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

1472 Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 

organizace 

1473 Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 

1474 Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 

1475 Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

1476 Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

1481 Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace 

1485 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace 

1491 Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 

organizace 

1492 Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

1493 Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace 

1494 Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace 

1499 Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schválení odpisového plánu na rok 2016 radou kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1821/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018: 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 41.000 Kč na financování nové akce 

„Projektová dokumentace statického zajištění poruch skladovací haly“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

2. Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace, IČ: 60252570: 

      a) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 22.000 Kč na očekávané překročení závazného 

limitu mzdových prostředků v roce 2015, 

      b) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 7.700 Kč na zákonné odvody, FKSP  

a zákonné pojištění v souvislosti s čerpáním fondu odměn, 

3. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862: 

      a) navýšení čerpání fondu odměn ve výši 250.000 Kč na odměny zaměstnancům  

za nadstandardní plnění pracovních úkolů za období září – prosinec 2015, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 87.500 Kč na zákonné odvody  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 20  

v souvislosti s čerpáním fondu odměn, 

4. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,  

IČ: 00082554: 

snížení čerpání fondu investic ve výši 65.500 Kč a změny v Plánu investic organizace na rok 2015: 

      a) v oddílu I. Opravy a údržba majetku – neinvestiční povahy: 

- vyřazení akce „Oprava odizolování suterénního zdiva na domově mládeže Zámeček Hejnice“  

v rozpočtu 530.000 Kč, 

- navýšení rozpočtu akce „Oprava maleb ve školní kuchyni, jídelně, schodišti, hygienickém 

zařízení, Frýdlant“ ve výši 36.900 Kč, 

- zařazení akce „Oprava stropu na chodbě cvičné kuchyně, Frýdlant“ v rozpočtu 49.100 Kč, 

- zařazení akce „Oprava podlah v učebnách č. 110, 111, Frýdlant“ v rozpočtu 98.600 Kč, 

- zařazení akce „Oprava podlahy v ředitelně a kabinetu asistenta, Frýdlant“ v rozpočtu 49.000 Kč, 

- zařazení akce „Oprava rozvodů vody B – havarijní stav“ v rozpočtu 11.900 Kč, 

      b) v oddílu II. Použití fondu investic – financování kapitálové části rozpočtu organizace, části 

1. Rekonstrukce a modernizace: 

- zařazení akce „Projektová dokumentace – stavební úpravy praktická škola – učebna“ v rozpočtu 

82.000 Kč, 

- zařazení akce Projektová dokumentace – stavební úpravy dílny Hejnice“ v rozpočtu 82.000 Kč, 

      c) v oddílu II. Použití fondu investic – financování kapitálové části rozpočtu organizace, části 

2. Pořízení dlouhodobého majetku: 

- zařazení akce „Nákup skiboxu na COMBI/BUS Renault“ v rozpočtu 55.000 Kč, 

5. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974: 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000 Kč na úhradu nákladů  

za energie, 

      b) snížení čerpání prostředků fondu investic ve výši 1.316 Kč a změny v Plánu investic 

organizace na rok 2015: 

- vyřazení akce „Oprava pavilonu-žlaby, boční bednění a izolace pod střechou“ v rozpočtu  

60.000 Kč v oddílu I. Opravy a údržba majetku – neinvestiční povahy a zařazení nové akce 

„Malování – chodba, tělocvična“ v rozpočtu 100.000 Kč, 

- vyřazení akce „Zabezpečovací a kamerový systém školy“ v rozpočtu 50.000 Kč z oddílu II. 

Použití fondu investic – financování kapitálové části rozpočtu organizace, části 2. Pořízení 

dlouhodobého majetku, 

      c) čerpání fondu odměn ve výši 80.000 Kč na odměny zaměstnancům za práci nad rámec 

jejich povinností, 

6. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991: 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 50.000 Kč na dokrytí nákladů  

na opravy prováděné v areálu školy, 

      b) změna čerpání rezervního fondu: 

- snížení převodu prostředků rezervního fondu ve výši 250.000 Kč, 

- navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 34.000 Kč na zákonné odvody v souvislosti 

s čerpáním fondu odměn, 

      c) snížení čerpání fondu investic ve výši 250.000 Kč a vyřazení akce „Frézka“, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 21  

      d) čerpání fondu odměn ve výši 100.000 Kč na odměny zaměstnancům školy, 

7. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace, IČ: 00673731: 

      a) navýšení celkového čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 278.000 Kč, konkrétně 

ve výši 270.000 Kč na úhradu neuznaných nákladů projektů Masérské kurzy a Leonardo  

a ve výši 8.000 Kč na čerpání daňové úspory, 

      b) navýšení čerpání fondu investic ve výši 45.000 Kč související se zařazením nové akce 

„Server – PC sestava“ v Plánu investic organizace na rok 2015, 

8. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966: 

navýšení čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 250.000 Kč na dočasnou úhradu 

nákladů projektu ERASMUS+ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 18. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1822/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. kuchyňského robotu Bosch MUM 57810 s příslušenstvím v celkové hodnotě 6.774 Kč pro 

potřeby školní kuchyně, od společnosti AXEM s.r.o., se sídlem Šrámkova 3210/6, 400 11 

Ústí nad Labem, IČ: 25029177, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ: 62237039, 

      2. kompletního vybavení minipodniků včetně spotřebního materiálu na podporu 

vzdělávacích aktivit školy využívaného v rámci projektu „Partnerství škol  

a zaměstnavatelů pro rozvoj podnikavosti“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0073, v celkové 

hodnotě 67.448 Kč od Okresní hospodářské komory Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 

460 01  Liberec, IČ: 48289027, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071, 

      3. kancelářských a školních potřeb v celkové hodnotě 15.676,56 Kč od společnosti ACTIVA 

spol. s r.o., se sídlem Veselská 686, 199 00  Praha 18, IČ: 48111198, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace,  

IČ: 63778181, 

      4. čajů a vitamínů pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 1.723 Kč od společnosti 

Dr. Müller Pharma s.r.o., se sídlem U Mostku 182, 503 41 Hradec Králové, IČ: 63218976, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      5. 314 knih pro školní knihovnu v celkové hodnotě 14.104 Kč od paní  

, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 22  

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace, IČ: 00673731, 

      6. dvou pomůcek zdravotnické techniky – Transportního ventilátoru a pacientského monitoru 

pro účely výuky v celkové hodnotě 16.000 Kč od paní 

 do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace, IČ: 00673731, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 20.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s pobytovými programy žáků školy  

a jejich doprovodu od Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, se sídlem 

Evropská 2690/17, 160 00  Praha 6, IČ: 28902254, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, IČ: 46749799, 

      2. ve výši 2.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením cestovní tašky pro klienta 

od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Nad Nuslemi 

714/11, 140 00  Praha 4, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Česká Lípa, Mariánská 70, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      3. ve výši 2.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením kolečkových bruslí pro 

klientku  od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem 

Nad Nuslemi 714/11, 140 00  Praha 4, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 70, příspěvková organizace,  

IČ: 49864360 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1823/15/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/4/2015 pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělanosti 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/4/2015, ve výši 965.035 Kč, uzavřený mezi Libereckým krajem  

a Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 542/18, 

460 01 Liberec, IČ 71229230 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předložení 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/4/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1824/15/RK 

Změna termínu realizace  - Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3206/2012 „Výměna otvorových výplní v areálu školy“  

u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 23  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3206/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

IČ:  70891508 a Základní školou a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková 

organizace, se sídlem E. Krásnohorské 921, 460 01 Liberec, IČ: 46748059 na projekt „Výměna 

otvorových výplní v areálu školy“, kterým se prodlužuje termín realizace projektu do 31. 10. 2016. 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 3 ke smlouvě  

č. OLP/3206/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Aleně 

Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti,  

k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1825/15/RK 

Písemná informace 

            Přerušení provozu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Střední škola a Mateřská 

škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Přerušení provozu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Střední 

škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace". 

USNESENÍ č. 1826/15/RK 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná  škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace - organizace výuky 

Rada kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

Ing. Mileně Lednejové, ředitelce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, aby upravila organizaci výuky tak, že výuka 

oborů 63-41-M/02 Obchodní akademie, 65-42-M/02 Cestovní ruch a výuka čtvrtého ročníku oboru 

65-42-M/01 Hotelnictví bude realizována v objektu Zborovská 519, Turnov, a to s účinností  

od 1. 2. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, o doporučení Rady Libereckého kraje informovat ředitelku příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1827/15/RK 

Projektový záměr "Zavedení systémové koordinace činnosti partnerů v rámci Paktu 

zaměstnanosti Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

projektový záměr „Zavedení systémové koordinace činnosti partnerů v rámci Paktu zaměstnanosti 

Libereckého kraje“ Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z.s., IČ: 02091470, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 24  

se zapojením Libereckého kraje jako partnera bez finančního příspěvku v projektu „Zavedení 

systémové koordinace činnosti partnerů v rámci Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje“, 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu Prohlášení  

o partnerství. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1828/15/RK 

Kontrolní zjištění u projektu „Mimoň – okružní křižovatka Kozinovo náměstí (II/268  

x II/270)“ financovaného z Regionálního operačního programu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr na odvod č. 21/2015 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod,  

ze dne 6. 11. 2015, č. j. RRSV 13896/2015, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 623.930 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01072-

„Mimoň – okružní křižovatka Kozinovo náměstí (II/268 x II/270)“, 

r o z h o d u j e  

o podání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru k Ministerstvu financí České 

republiky, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 

Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit podání odvolání  

k Ministerstvu financí České republiky, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové. 

Termín: 04. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1829/15/RK 

Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 2/2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu č. 2 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2015,  

a to tak, že: 

1. navyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje  

o částku 1.756.073 Kč, týkající se akce „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku  

Czocha-PD“, 

2. provádí změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje bez změny výše celkového rozpočtu na rok 2015 (navýšení finančních prostředků  

na odpisy z 1.000.000 Kč na 2.000.000 Kč), 

3. provádí změny mezi položkami rozpočtu bez vlivu na celkový objem rozpočtu: 

      a) navýšení odpisů a ponížení položky služby (1.000.000 Kč), 

      b) navýšení mzdových nákladů a ponížení položky služby (135.000 Kč), 

      c) použití rezervního fondu a navýšení položky oprava komunikací (1.556.922 Kč), 

      d) posílení fondu investic rezervním fondem (1.600.000 Kč) 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 25  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schválenou změnou 

rozpočtu č. 2/2015 ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1830/15/RK 

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících pro období platnosti JŘ 2015/2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3214/2015, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630,  

se sídlem Mimoň, V Lukách 95/IV, PSČ 471 24, 

2. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3216/2015, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KAD spol. s r.o., IČ 49812947, se sídlem 

Vrchlabí, Vápenická 475, okres Trutnov, PSČ 543 01, 

3. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3215/2015, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., 

IČ 25095251, se sídlem Kolín, Polepská 867, PSČ 280 00, 

4. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3217/2015, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností OSNADO spol. s r. o., IČ 15057615,  

se sídlem Svoboda nad Úpou, Nádražní 501, PSČ 542 24, 

5. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3218/2015, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.,  

IČ 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 293 06 Kosmonosy 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených 

smluv k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 11. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1831/15/RK 

Schválení zveřejnění záměru přímého uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících pro období platnosti jízdního řádu 2016/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., IČ: 25095251, se sídlem Polepská 

867, 280 00 Kolín, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách  

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 

2016 do prosince 2017, 

2. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 26  

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 2016 do prosince 

2017, 

3. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947,  

se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti 

jízdních řádů od prosince 2016 do prosince 2017, 

4. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností OSNADO spol. s r. o., IČ: 15057615, se sídlem Nádražní 501, 542 24 Svoboda 

nad Úpou, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 2016  

do prosince 2017, 

5. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ: 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 

293 06 Kosmonosy, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách  

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 

2016 do prosince 2017 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění záměru 

přímého uzavření smluv pro období platnosti jízdních řádů od prosince 2016 do prosince 2017  

v úředním věstníku Evropské unie. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1832/15/RK 

Výstupy z jednání pracovní skupiny jmenované v rámci projektu „Od zámku Frýdlant  

k zámku Czocha“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výstupy pracovní skupiny v rámci projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, který zahrnuje 

rekonstrukce následujících úseků silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje: 

a) silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - státní hranice, 

b) silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice, 

c) silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les, 

d) silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice, 

e) silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice, 

s o u h l a s í  

a) se závěry pracovní skupiny k problematice alejí v rámci projektu „Od zámku Frýdlant k zámku 

Czocha“, 

b) se závazkem Libereckého kraje na obnovu alejí v letech 2016 – 2019 v ročním objemu do výše 

1.000.000 Kč, s předpokladem zajištění financování z Operačního programu životní prostředí  

a dalších zdrojů 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 27  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit k projednání 

zastupitelstvu kraje výstupy z jednání pracovní skupiny jmenované v rámci projektu „Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha“, včetně návrhu závazku na obnovu alejí v letech 2016 – 2019. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1833/15/RK 

Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek „Přechodné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever, 

Západ a Východ“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-S1018/2014/VZ-

38253/2015/511/JNv ze dne 6. listopadu 2015, ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“, 

b) rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-S1019/2014/VZ-

38252/2015/512/MHr ze dne 6. listopadu 2015, ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“, 

c) rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-S1029/2014/VZ-

38250/2015/512/MHr ze dne 6. listopadu 2015, ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek „Přechodné zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever, Západ a Východ“ jako písemnou 

informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1834/15/RK 

Změna výše platu ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Ing. Janu Růžičkovi, 

, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

 o krajích, novou výši platu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy (obálka), s účinností od 1. 11. 2015 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat ředitele Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o přijatém usnesení. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1835/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru v celkové hodnotě 15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) 

Sortiment počet cena  cena celkem 

stůl 75 x75cm 10 350,00 3500,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 28  

stůl 125x75cm 4 450,00 1800,00 

židle černá dřevěná 40 150,00 6000,00 

talíř mělký 43 16,00 688,00 

talíř hluboký 36 16,00 576,00 

talíř dezertní 36 13,00 468,00 

příborový nůž  36 13,00 468,00 

vidlička 36 13,00 468,00 

lžíce polévková 43 13,00 559,00 

lžička kávová 43 11,00 473,00 

   15000,00 

od firmy CONTRACTIS, s. r. o., IČ 25727737, se sídlem Nad Zámečnicí 34/1841, 150 00 Praha 5  

 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., Ing. Rudolfa Fockeho. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1836/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 287/15 - snížení kapitoly 919 03 - Pokladní správa  

a současné navýšení kapitoly 917 08 - Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství,  

za účelem poskytnutí dotace Zoologické zahradě Liberec. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 287/15, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, o 2.300.000 Kč, 

finanční rezervy na řešení rizik spojených s projektem IP 1, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 08 - Transfery odboru životního prostředí a zemědělství  

o 2.300.000 Kč na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zoologické zahradě Liberec, 

příspěvkové organizaci, na projekt „Podpora nadregionálních veřejných služeb Zoologické 

zahrady Liberec v roce 2015,“ 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 08  

- Transfery odboru životního prostředí a zemědělství Zoologické zahradě Liberec, příspěvkové 

organizaci, IČ 00079651, se sídlem Masarykova 1347/31 Liberec, ve výši 2.300.000 Kč  

na projekt „Podpora nadregionálních veřejných služeb Zoologické zahrady Liberec v roce 

2015,“ 

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - kapitoly  

917 08 - Transfery, č. OLP/3403/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a Zoologickou 

zahradou Liberec, příspěvkovou organizací, na projekt „Podpora nadregionálních veřejných 

služeb Zoologické zahrady Liberec v roce 2015,“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 29  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 287/15 a poskytnutí dotace k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1837/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 288/15 – úprava kapitoly 914 07 – Působnosti, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 287/15, kterým se mění dílčí ukazatele v kapitole 914 07 – Působnosti 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a to: 

a) snižují se výdaje dílčího ukazatele Činnosti v kultuře o 27.133 Kč, dílčího ukazatele 

Památková péče o 47.848 Kč a dílčího ukazatele Udržitelnost projektů o 211.097 Kč, 

b) současně se navyšuje dílčí ukazatel Cestovní ruch o celkovou částku 286.078 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 287/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1838/15/RK 

Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec na zahraniční 

výstavu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapůjčením od 15. 2. 2016 do 24. 7. 2016  1 ks sbírkového předmětu „Josef Čapek–Úzkost, 1915 

– olej, plátno 50 x 36 cm, inv. číslo O-998“ na zahraniční výstavu ze sbírky Oblastní galerie 

Liberec, příspěvkové organice, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 pro Belvedere, se 

sídlem Prinz Eugen-Straße 27, 1030 Vídeň, Rakousko, na výstavu Formkunst, která se koná od 10. 

3. 2016 do 3. 7. 2016 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

Ministerstvu kultury ČR a Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1839/15/RK 

Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Transformace pobytového 

zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 2015/58656-682 k projektu „Transformace 

pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“, vydané dne  

12. 10. 2015 Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 

Praha 2, IČ 00551023, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 

operačního programu do výše 47.036.609,74 Kč, a které zahrnují prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu do 30. 11. 2015 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 30  

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 27. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1840/15/RK 

Plná moc pro pracovníky pověřené jednáním se Státním fondem životního prostředí ČR ke 

kotlíkovým dotacím realizovaným v rámci Operačního programu Životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. plnou moc č. PM/146/2015 Ing. Věry Dubcové, manažerky projektů oddělení řízení 

grantových schémat, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při 

jednání se Státním fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících s realizací 

kotlíkových dotací v Libereckém kraji, 

2. plnou moc č. PM/147/2015 Ing. Lucie Macnerové, manažerky projektů oddělení řízení 

grantových schémat, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při 

jednání se Státním fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících s realizací 

kotlíkových dotací v Libereckém kraji, 

s o u h l a s í  

s odvoláním plné moci, udělené dne 16. 9. 2015 Bc. Haně Čepičkové, číslo PM/82/2015, plné moci, 

udělené dne 16. 9. 2015 Ing. Andree Faltusové, číslo PM/83/2015 a plné moci udělené dne  

16. 9. 2015 Ing. Markétě Lutovské, číslo PM/84/2015, udělených na základě usnesení Rady 

Libereckého kraje č. 1468/15/RK dne 8. 9. 2015 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plných mocí č. PM/146/2015  

a č. PM/147/2015, hejtmanovi k podpisu a zajistit odeslání odvolání plných mocí odvolaným 

zmocněncům. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1841/15/RK 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/1893/2015 „Dodávka osobního automobilu“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. OLP/1893/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

FEDERAL CARS, spol. s r.o., IČ 00671843, se sídlem Doubská 424, 463 12 Liberec 23, kterým 

dochází k úpravě specifikace otočného sedadla s odnímatelným podvozkem pro přepravu 

imobilních osob 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, investic, správy nemovitého majetku  

a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 28. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1842/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/15 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, program 2.2 Regionální inovační program 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 31  

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 303/15, kterým se upravují ukazatele  

v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné 

výši 521.054,80 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 

programu č. 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých 

projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační program, v úhrnné 

výši 521.054,80 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši: 

Poř. č.   

1 Příjemce dotace České dřevařské závody Praha, a.s. 

 IČ 00014010 

 Název projektu Inovace technologie pro zlepšení soudržnosti vrstvených 

vláknocementových desek 

 Účel projektu Projekt vznikl za účelem vyřešení aktuálního problému s tzv. 

rozlupčivostí vláknocementových desek Cemvin, jež bývá 

důvodem k reklamaci výrobku od zákazníků. Desky Cemvin 

se totiž vyrábějí v různých tloušťkách od 3 do 20 mm a 

pouze do 5 mm se deska vyrábí jako jednovrstvá. Větší 

tloušťky vznikají vrstvením dvou a více tenčích desek, které 

se spojují volným položením na sebe a slisováním. Někdy se 

ovšem stává, že se vrstvy od sebe oddělují - rozlupují a 

vzniká nežádoucí jev, který nazýváme rozlupčivost desek. 

 Parametry projektu Vyřešení problému s rozlupčivostí, Funkční vzorek 

Inovovaná vláknocementová deska, ks, 1; Prototyp 

inovované desky, ks, 1 

 Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 

100.000 

 Podíl dotace z celkových 

způsobilých výdajů na 

projektu v % 

70 

 Dotace v maximální výši 

(Kč) 

70.000 

 Inv/neinv (N/I) N 

 Termín realizace projektu 1.7.2015 – 30.6.2016 

2 Příjemce dotace Addat s.r.o. 

 IČ 60277645 

 Název projektu Optimalizace algoritmu pro vytápění budov dle časového 

plánu 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 32  

 Účel projektu Optimalizace algoritmu ekonomického řízení provozu 

vytápění budovy v režimu náběhu a útlumu; zajistit dosažení 

požadované teploty v budově těsně před počátkem provozní 

doby (např. aby ve třídách ve škole bylo v 7:30 21°C) a 

umožnit optimální pokles teploty v útlumovém režimu. 

Cílem aplikace optimalizovaného algoritmu je udržet 

vysokou kvalitu tepelné pohody a dosáhnout při provozu co 

nejvyšších úspor energie při vytápění s ohledem na systém 

vytápění v budově a na tepelný charakter budovy; 

předpoklad 5% snížení spotřeby energie pro vytápění 

 Parametry projektu studie, sběr dat, simulace, hod, 53 

 Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 

84.000 

 Podíl dotace z celkových 

způsobilých výdajů na 

projektu v % 

70 

 Dotace v maximální výši 

(Kč) 

58.800 

 Inv/neinv (N/I) I 

 Termín realizace projektu 5.1.2016 – 31.5.2016 

3 Příjemce dotace Solar Monitor s.r.o. 

 IČ 28856309 

 Název projektu Inovace výroby čidla slunečního osvitu 

 Účel projektu Čidlo slunečního osvitu je určeno pro měření slunečního 

záření, dopadajícího na fotovoltaickou elektrárnu (FVE). 

Zákazníci podle tohoto čidla zjišťují předpokládanou výrobu 

FVE a její účinnost, tzv. Performance Ratio. Cílem je zlepšit 

stávající výrobek tak, aby byly odstraněny zjištěné optické 

nedostatky krytu, aby zařízení poskytovalo reprodukovatelné 

výsledky a aby měřilo s nejnižší možnou chybou. Úkolem je 

navrhnout vhodný optický difuzor, vyrobit jeho prototypy a 

připravit vše pro skutečnou výrobu. 

 Parametry projektu Analýza dodaných dat, ks, 1; CAD model nového difuzoru, 

ks, 1; Protokol o simulaci chování nového difuzoru, ks, 1; 

Prototypy nového difuzoru, ks, 2; Lisovací forma, ks, 1; 

Protokol o měření charakteristik, závěrečná zpráva, ks, 1 

 Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 

214.285 

 Podíl dotace z celkových 

způsobilých výdajů na 

projektu v % 

70 

 Dotace v maximální výši 

(Kč) 

150.000 

 Inv/neinv (N/I) N 

 Termín realizace projektu 1.10.2015 -30.6.2016 

4 Příjemce dotace K M B systems, s.r.o. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 33  

 IČ 47781904 

 Název projektu Inovace klíčového softwaru ENVIS pro zvýšení užitných 

vlastností systémů pro sledování spotřeby energie a kvality 

sítí 

 Účel projektu Účelem projektu je posílení schopností a zvýšení 

konkurenceschopnosti žadatele z Libereckého kraje na 

trzích. Rovněž dojde ke zefektivnění komercionalizace 

výsledků VaV poskytovatele znalostí. Dojde ke transferu 

znalostí z výzkumné sféry do praxe k žadateli a bude 

pokračovat dlouhodobá spolupráce formou realizací 

společných projektů. V rámci projektu bude posílen proces 

inovace klíčového produktu žadatele. 

 Parametry projektu výzkumná zpráva, ks, 1 

 Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 

108.000 

 Podíl dotace z celkových 

způsobilých výdajů na 

projektu v % 

70 

 Dotace v maximální výši 

(Kč) 

75.600 

 Inv/neinv (N/I) N 

 Termín realizace projektu 1.1.2016 – 30.6.2016 

5 Příjemce dotace LIGRANIT a.s. 

 IČ 47283106 

 Název projektu Inovace řídicího systému stroje Rover pro zpracování 

přírodního kamene 

 Účel projektu Projektem je analýza a návrh řídicího systému stroje Rover, 

4,5 osý stroj pro zpracování kamene s hydraulickým a 

elektrickými pohony. Budou použity znalosti procesní 

automatizace, řízení výrobních strojů a servomechanismů 

TUL-CXI. Systém bude odpovídat současnému stavu 

techniky, požadavky jsou kladeny na robustnost a vysokou 

provozní spolehlivost. Budou použity SW vývojové nástroje. 

Do řešení zpracovatel vloží své vývojové kapacity v oblasti 

elektro a automatizace. Realizace návrhu bude provedena 

dodavatelským způsobem na náklady žadatele. 

 Parametry projektu Software, ks, 1; Elektrodokumentace, ks, 1 

 Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 

124.000 

 Podíl dotace z celkových 

způsobilých výdajů na 

projektu v % 

69.27 

 Dotace v maximální výši 

(Kč) 

85.894,80 

 Inv/neinv (N/I) N 

 Termín realizace projektu 1.11.2015 – 30.4.2016 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 34  

6 Příjemce dotace Prettl Automotive Czech s.r.o. 

 IČ 27348351 

 Název projektu Optimalizace procesu navíjení 

 Účel projektu Vyloučení vnějších vlivů a vlivu materiálu na proces 

navíjení. Výrobek - elektromagnetická cívka. Při změně 

druhu navíjení z chaotického na organizované, které je 

technologicky náročnější, je nutné za pomoci různých 

analytických metod posoudit vliv vnějšího prostředí, 

materiálu a zařízení na výslednou kvalitu. Změna je klíčová 

pro technologický pokrok výrobku a zefektivnění procesu 

výroby, bez nutnosti dalších významných investic do 

výrobních technologií. Změna výrazně podpoří 

konkurenceschopnost podniku. 

 Parametry projektu Předložení závěrečné zprávy, ks, 1 

 Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 

150.000 

 Podíl dotace z celkových 

způsobilých výdajů na 

projektu v % 

53.84 

 Dotace v maximální výši 

(Kč) 

80.760 

 Inv/neinv (N/I) N 

 Termín realizace projektu 1.8.2015 – 30.6.2016 

a to maximálně do výše finančních prostředků schválených změnou rozpočtu – rozpočtovým 

opatřením č. 303/15, 

 

3. s vyřazením následujícího žadatele z důvodu administrativního nesouladu podané žádosti  

s podmínkami vyhlášenými výzvou programu: 

Poř. 

číslo 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel 

IČ Název projektu 
Důvod administrativního nesouladu 

žádosti 

7. 
OMA 

CZ, a.s. 
25406761 

Zlepšení užitných 

vlastností procesních 

kapalin s využitím 

nanoaditiv 

Nesplnění kritérií přijatelnosti  ani 

formálních kritérií pro výběr projektu. 

 

 
4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.2 Regionální inovační program 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 303/15 a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1843/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 304/15 – vratka nevyčerpaných prostředků dotace z MŠMT 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 35  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 304/15, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje z důvodu obdrženého avíza  

o zaslání nevyčerpaných prostředků na projekt Propagace a publicita Globálního grantu Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost II., registrační číslo CZ.1.07/5.2.00/39.0013,   

o částku 30.000,- Kč a současně se snižují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 02 

Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, u projektu Propagace  

a publicita Globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost II., 

registrační číslo CZ.1.047/45.12.010/639.00163, ve výši 30.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 304/15  jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1844/15/RK 

Kontrolní zjištění v rámci realizace projektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení námitek k protokolu o kontrole č. j. RRSV 12577/2015 – kontrola INTERIM se žádostí  

o platbu ze dne 30. 9. 2015 v rámci projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, 

r o z h o d u j e  

o zaplacení zadržených finančních prostředků ze závěrečné faktury společnosti CL-EVANS, 

s. r. o., IČ: 267 68 607, 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu 

a) zajistit proplacení zadržené částky faktury společnosti CL-EVANS, s.r.o. 

Termín: 30. 11. 2015 

b) předložit radě kraje návrh dalšího postupu po připsání finančních prostředků od Regionální 

rady regionu soudržnosti Severovýchod po kontrole závěrečné žádosti o platbu v rámci 

projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1845/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 

výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z  fondu investic Střední školy, strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvkové organizace, IČ: 526517, ve výši 241.000,- Kč, v termínu do 11. 12. 2015, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 296/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvkové 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 36  

organizace, IČ: 526517, ve výši 241.000,- Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 241.000,- Kč, na finanční krytí investiční akce „Decentralizované 

vytápění areálu školy (Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec), Letná 90, Liberec 

XII, příspěvková organizace“ 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy 

Termín: 30. 11. 2015 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/15 k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1846/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 297/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2015, 

snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru a navýšení výdajové 

části kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, akce 

„Modernizace pokojů – LRN Cvikov“ 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z  fondu investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace,  

IČ: 00673951, ve výši 912.807,- Kč, v termínu do 11. 12. 2015, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 297/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, IČ: 00673951, o částku 

912.807,- Kč 

2. snižují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, finanční rezervy  

na řešení rizik spojených s projektem IP 1 o částku 1.900.000,- Kč, 

3. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, o částku v celkové výši 2.812.807,- Kč na finanční krytí investiční akce 

„Modernizace pokojů Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace - Stavební 

úpravy pravé části budovy „A“, č.p. 531, Cvikov“ 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat o přijatém usnesení 

ředitele zařízení, 

Termín: 30. 11. 2015 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 297/15 k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1847/15/RK 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 37  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

projektové dokumentace pro provedení stavby – Rekonstrukce silnice II/293 Jilemnice, 

humanizace„ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové 

dokumentace pro provedení stavby – rekonstrukce silnice II/293 Jilemnice, humanizace“, a to 

uchazeče Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové IČ: 27466868, za nabídkovou cenu 257 000,- Kč bez DPH, 310 970,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP2840/2015 mezi Libereckým krajem a Dopravně 

inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČ:27466868 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1848/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

jednostupňové projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov  

v Hájích – humanizace průtahu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové 

dokumentace ve stupni DSP/PDPS k akci  III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“, a to 

uchazeči AF CITYPLAN s.r.o., Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00, IČ: 473 07 218,  

za nabídkovou cenu 1.485.800,- Kč bez DPH, 1.797.818,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2841/2015 mezi Libereckým krajem a AF 

CITYPLAN s.r.o., Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00, IČ:473 07 218 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1849/15/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 

1. a) pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/070) 

      b) budoucí kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/069) 

      b) budoucí kupní smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/068) 

      b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 38  

1. a) s budoucí koupí části p.p.č. 865 o předpokládané výměře 15 m2, trvalý travní porost, 

nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu vlastnictví 

č. 224 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: jedno sto padesát korun 

českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce 

silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

2. a) s budoucí koupí části p.p.č. 807/4 o předpokládané výměře 49 m2, trvalý travní porost, 

nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu vlastnictví 

č. 223 u Katastrálního pracoviště Frýdlant,  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: jedno sto padesát 

korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě 

„Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

3. a) s budoucí koupí části st.p.č. 66 o předpokládané výměře 51 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, způsob využití zbořeniště, části st.p.č. 67 o předpokládané výměře 73 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  Kunratice č.p. 13, způsob využití zem. 

stavba, části p.p.č. 1605/3 o předpokládané výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, a části p.p.č. 1607 o předpokládané výměře 42 m2, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec 

Kunratice, evidovaných na listu vlastnictví č. 152 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

společnosti A G R O F A N D A spol. s r.o., se sídlem Kunratice č.p. 167, 464 01 

Frýdlant, IČ 44566069, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 500 Kč (slovy: pět 

set korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě 

„Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3425/2015 mezi Libereckým 

krajem a  

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3426/2015 mezi Libereckým 

krajem a , 

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3425/2015 mezi Libereckým 

krajem a společností A G R O F A N D A spol. s r.o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 39  

a) předložit návrhy na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1850/15/RK 

Dodatek č. 2  ke smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 

mapy Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2  ke smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje č. OLP/3546/2011, mezi Libereckým krajem  

a společnostmi ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063 a RWE 

Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, IČ 27935311, kterým se upravuje časový 

harmonogram dle skutečného stavu projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1851/15/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1011/2006 se společností ATLAS consulting s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření IS Codexis“, a to uchazeči  ATLAS consulting 

s.r.o., se sídlem Výstavní 292/13, Ostrava, IČ: 46578706, za nabídkovou cenu 90.000,-- Kč bez 

DPH, 108.900,-- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/1011/2006 mezi Libereckým kraje a společností ATLAS 

consulting s.r.o., se sídlem Výstavní 292/13, Ostrava, IČ: 46578706, 

b) dohodu o zrušení  smlouvy č. OLP/1012/2006 mezi Libereckým kraje a společností ATLAS 

consulting s.r.o., se sídlem Výstavní 292/13, Ostrava, IČ: 46578706 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek a dohodu k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 10. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1852/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 

v rámci Programu vodohospodářských akcí č. OLP/1458/2014 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/1458/2014 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, v rámci Programu vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Rovensko pod 

Troskami, výstavba splaškové kanalizace, centrální ČOV a rekonstrukce souběžných vodovodních 

řadů“ IO3 Rekonstrukce a přeložky souběžných vodovodních řadů (žádáno pouze na rekonstrukce 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 40  

vodovodních řadů)“ mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, se sídlem 

Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, 

s o u h l a s í  

se změnou termínu realizace projektu „Rovensko pod Troskami, výstavba splaškové kanalizace, 

centrální ČOV a rekonstrukce souběžných vodovodních řadů“ IO3 Rekonstrukce a přeložky 

souběžných vodovodních řadů (žádáno pouze na rekonstrukce vodovodních řadů), 

Vodohospodářskému sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, jehož 

podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 

2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 30. 4. 2016, z důvodu posunutí termínu dokončení 

díla a zajištění kolaudačního souhlasu 

a  u k l á d á  

a) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál  

o prodloužení termínu realizace u vodohospodářské akce Vodohospodářskému sdružení 

Turnov, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Josefu Jadrnému k podpisu dodatek, 

za podmínky schválení prodloužení termínu realizace v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1853/15/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpřístupnění dat operativní databáze vodohospodářského 

dispečinku Povodí Ohře, s. p., OLP/57/2007, pro Povodňový portál a Geoportál Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/57/2007 o zpřístupnění dat operativní databáze 

vodohospodářského dispečinku Povodí Ohře, s. p., pro Povodňový portál a Geoportál Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Povodím Ohře, s. p., se sídlem v Bezručově 4219, 430 03 

Chomutov 3, IČ 70889988 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/57/2007  k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1854/15/RK 

Poskytnutí dotace Městu Turnov na provoz protipovodňového varovného systému v povodí 

Jizery 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 36.000,00 Kč 

Městu Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ 00276227, na projekt pod názvem 

“Systém varování a informování povodňových stavů na horní Jizeře a Kamenici“, 

2. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3332/2015, 

mezi Libereckým krajem a Městem Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov,  

IČ 00276227, na projekt pod názvem “Systém varování a informování povodňových stavů  

na horní Jizeře a Kamenici“ 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2015 

 41  

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Poskytnutí dotace Městu Turnov na provoz 

protipovodňového varovného systému v povodí Jizery“, k projednání a schválení. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1855/15/RK 

Volba nového člena Komise Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“ 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

Ing. Miloše Titu členem komise Rady Libereckého kraje "Revitalizace Ralska" 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, o tomto informovat pana Ing. Miloše Titu. 

Termín: 30. 11. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 19. 11. 2015  

Zapsala: Jana Kvapilová 


